
SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE
İŞLETMESİ YÖNETMELİĞİ

 
BİRİNCİ BÖLÜM

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar
 

Amaç ve kapsam
MADDE 1 – (1) Bu Yönetmeliğin amacı; Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Döner Sermaye İşletmesinin yönetimi, denetimi, faaliyet alanları, bütçe

işlemleri, işleyişi, sermaye kaynakları, her türlü idari ve malî işlemleri ile gelir ve giderlerine ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.
(2) Bu Yönetmelik, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı merkez ve taşra hizmet birimlerinin döner sermaye faaliyetlerine ilişkin hükümleri kapsar.
Dayanak
MADDE 2 – (1) Bu Yönetmelik, 10/7/2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 409/A maddesine dayanılarak hazırlanmıştır.
Tanımlar
MADDE 3 – (1) Bu Yönetmelikte geçen;
a)  Bakan: Sanayi ve Teknoloji Bakanını,
b)  Bakanlık: Sanayi ve Teknoloji Bakanlığını,
c)  Daire Başkanı: Döner Sermaye Daire Başkanını,
ç)  Daire Başkanlığı: Döner Sermaye Daire Başkanlığını,
d)  Genel Müdür: Yönetim Hizmetleri Genel Müdürünü,
e)  Genel Müdürlük: Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğünü,
f)  Genel Müdür Yardımcısı: Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısını,
g)  Gerçekleştirme görevlisi: İşletmeden yapılacak giderler ile tahsil edilecek gelirleri tahakkuk etmekle görevli kişi veya kişileri,
ğ)  Harcama yetkilisi: Genel Müdür veya yetki devri yapacağı kişi veya kişileri,
h) Hizmet birimleri: Döner sermaye faaliyetlerinin gerçekleştirildiği, 1 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 387 nci maddesinde belirtilen Bakanlık hizmet birimleri ile il sanayi ve teknoloji müdürlüklerini,
ı)  İşletme: Bakanlık Döner Sermaye İşletmesini,
i)  İşletme yöneticisi: Genel Müdürü,
j)  Malî yıl: Takvim yılını,
k)  Muhasebe birimi: Gelirlerin ve alacakların tahsili, giderlerin ve borçların hak sahiplerine ödenmesi, para ve parayla ifade edilebilen değerler ile

emanetlerin alınması, saklanması, ilgililere verilmesi, gönderilmesi ve diğer tüm malî işlemlerin kayıtlarının yapıldığı ve raporlandığı birimi,
l)  Muhasebe yetkilisi: Muhasebe hizmetlerinin yürütülmesinden ve muhasebe biriminin yönetiminden sorumlu usulüne göre atanmış yöneticiyi,
m)  Üst yönetici: Genel Müdürlüğün bağlı olduğu Bakan Yardımcısını,
ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM
Sermaye, Sermaye Kaynakları, Faaliyet Alanları, Gelirler ve Giderler

Sermaye
MADDE 4 – (1) İşletmeye kendi kaynaklarından karşılanmak üzere 100.000.000 (Yüzmilyon) Türk Lirası sermaye tahsis edilmiştir.
Sermaye kaynakları
MADDE 5 – (1) İşletmenin sermaye kaynakları;
a) Döner sermaye faaliyetlerinden elde edilecek kârlardan,
b) Bağış ve yardımlardan,
oluşur.
(2) Bağış ve yardımlar, tahsis edilen sermaye miktarı ile sınırlı olmaksızın sermayeye eklenir.
(3) Döner sermaye faaliyetlerinden elde edilen kârlar, ödenmiş sermaye tahsis edilen tutara ulaşıncaya kadar sermayeye eklenir. Ödenmiş

sermaye tutarı, tahsis edilen sermaye tutarına ulaştıktan sonra, yılsonu kârı hesap dönemini izleyen Nisan ayının sonuna kadar genel bütçeye gelir
kaydedilmek üzere ilgili muhasebe birimi hesabına yatırılır.

(4) İşletmenin zararları geçmiş yıllar zararları hesabında bekletilir ve ertesi yıllar kârları ile kapatılır.
Faaliyet alanları 
MADDE 6 – (1) İşletmenin faaliyet alanları şunlardır:
a)  Bakanlığın görev ve yetkileri kapsamında ortaya çıkan ve genel idare esaslarına göre yürütülmesi mümkün olmayan, fiyatlandırılabilir

nitelikteki üretilen mal ve hizmetlerle ilgili faaliyetler.
b)  Bakanlığın görev alanına giren konularda test, kalibrasyon, muayene, belgelendirme, doğrulama ve benzeri uygunluk değerlendirmeleri ile

uygunluk değerlendirmelerine ilişkin düzenleme ve denetleme hizmetlerine yönelik faaliyetler.
c)  Araştırma ve analiz sonuçlarını, teknik ve bilimsel gelişmeleri ve iyi uygulamaları yaygınlaştırmaya yönelik etkinlikler ile ilgili faaliyetler.
ç)  Bilişim sektörü, ileri teknoloji sektörleri, AR-GE, tasarım ve yeniliklere yönelik faaliyetler.
d)  Yerli ve milli ürünlerin ülke genelinde kullanımının yaygınlaştırılmasına, veri merkezi ve veri işleme altyapısının güçlendirilmesine katkı

sağlamak üzere yapılacak faaliyetler.
e)  Bakanlıkça sunulan hizmetlerin gerçekleştirilmesi ile ilgili sanayi ve teknoloji alanında gelişime katkı sağlamak üzere bilgi birikiminin

geliştirilmesine ilişkin eğitim, analiz, kurs, envanter hazırlama, araştırma, geliştirme, yayın, rehberlik, danışmanlık, yönetim, işletme ve benzeri hizmetlere
ilişkin faaliyetler.

f)  Ülkede fikri sermaye, AR-GE ve yenilik kapasitesinin gelişmesini sağlamak amacıyla sınai mülkiyet haklarının korunması ve ticarileşmesine
yönelik olarak hazırlanacak destek programları ile ilgili olmak üzere gerçekleştirilecek eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri.

g)  Milli Teknoloji Hamlesinin hedefleri doğrultusunda ilgili paydaşlarla işbirliği içerisinde, teknoloji geliştirme ile bireylerin ve işletmelerin dijital
dönüşümü konularında bireysel yetkinlikler ile toplumsal bilinç ve kültürün geliştirilmesine yönelik faaliyetler.

ğ)  Sanayi ve bilişim ürünlerinin, ürün güvenliği ve teknik mevzuatına uygunluğunu sağlamak amacıyla piyasa gözetimi ve denetimine ilişkin
muayene ve test altyapısının geliştirilmesine ilişkin faaliyetler.

h)  Bakanlığın görev alanına giren konulara ilişkin yayın, veri, bilgi ve belgelerin matbu veya elektronik ortamda alımı ve satışına yönelik
faaliyetler.

ı)  İl sanayi ve teknoloji müdürlüklerinin fiziki ve teknik altyapısının geliştirilmesi, güçlendirilmesi ve kurumsal kimlik oluşturulmasına yönelik
faaliyetler.

(2) İşletme bu faaliyetlerin ifasında, gereken hâllerde diğer kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler ile gerçek ve tüzel kişilerle işbirliği yapabilir.



Gelirler
MADDE 7 – (1) İşletmenin gelirleri;
a) İşletmenin 6 ncı maddede belirtilen faaliyet alanlarıyla ilgili üretilen mal ve hizmetlerin satışlarından elde edilen gelirlerden,
b) Uygunluk değerlendirme kuruluşlarına yönelik faaliyetler ile standartların uygulanmasına ilişkin faaliyetlerden elde edilen gelirler, test,

kalibrasyon, muayene, belgelendirme, doğrulama gibi uygunluk değerlendirme faaliyetleri gelirlerinden,
c) Sanayi işletmelerinin kuruluş, sicil, vize, değişiklik, ön kayıt, uygunluk ve ruhsatlandırma, test ve yeterlilik, yetkilendirme ve muafiyet belgeleri

işlemleri ile muayene, revize ve tadilatlardan elde edilen gelirlerden,
ç) Teknoloji Geliştirme Bölgesi yönetici şirketi ile bölgede yer alan AR-GE ve tasarım faaliyetinde bulunan firmalar için iş yeri açma ve çalışma

ruhsatı hizmetlerinden elde edilen gelirlerden,
d) Bakanlığın görev alanında olup, başka kurum ve kuruluşlarca yürütülen muayene, denetim ve belgelendirme hizmetlerinden elde edilecek

gelirlerden aktarılacak paylar ile yerli katkı oranı ve sanayi işletmesi kapasite hesabı ekspertiz hizmetlerinden elde edilen gelirlerden,
e) Sanayi ürünlerinin teknik düzenlemelere uygunluğu kapsamında yapılacak kontrol ve denetim gelirleri ile test gelirlerinden,
f) Yatırım teşvik belgelerinin düzenlenmesi, revize edilmesi ile makine ve teçhizat listelerinin revize edilmesinden elde edilen gelirlerden,
g) Bakanlık görev alanındaki organize sanayi bölgelerinin, endüstri bölgelerinin, sanayi sitelerinin, teknoloji geliştirme bölgelerinin, AR-GE

merkezlerinin, tasarım merkezlerinin, model fabrikalarının ve diğer sanayi işletmelerinin; kuruluş, yer seçimi, imar ve parselasyon, plan/proje, vize/onay
işlemleri ile bu alanlarda yer alan yapıların ruhsatlandırma ve plan/proje, vize/onay işlemlerine ilişkin hizmetlerden elde edilecek gelirlerden,

ğ) Görevlendirme yapılan veya devredilen hizmetlerden alınan gelir paylarından, bu hizmetlere ilişkin Bakanlığa yapılan başvurular  ile bu
kapsamda Bakanlıkça gerçekleştirilen faaliyetlerin yürütülmesine ilişkin gelirlerden,

h) Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında yapılan ihale dosyalarının satışından elde edilen gelirlerden,
ı) Bakanlık birimleri tarafından verilecek eğitim, danışmanlık, denetim ve benzeri hizmetlerinden elde edilecek gelirlerden,
i) İmal/üretim izni gelirleri ile ithal ürün muafiyet belgesi gelirlerinden,
j) Bakanlıkça katılım sağlanan girişim sermayesi fonlarından elde edilecek gelirlerden,
k) Faiz ve komisyon gelirlerinden,
l) İşletmeye ait lüzumu kalmayan ve hurdaya ayrılan taşınırlar ile numune satışından elde edilen gelirlerden,
m) İstekli ve yüklenicilerden kesilecek gecikme cezaları ile gelir kaydedilecek teminatlardan,
n) Kira gelirlerinden,
o) Reklam gelirlerinden,
ö) Bakanlık bünyesindeki veri ve istatistiklerin paylaşımından elde edilen gelirlerden,
p) Benzeri diğer gelirlerden,
oluşur.
Giderler
MADDE 8 – (1) İşletmenin giderleri;
a)  6 ncı maddede yer alan hizmet ve faaliyetlerin gerektirdiği harcamalardan,
b)  İşletme kadro ve pozisyonlarında istihdam edilen personele yapılan aylık, ücret ile malî ve sosyal haklarına ilişkin ödemelerden,
c)  Döner sermaye hizmetlerine ilişkin kırtasiye ve büro malzemesi, su ve temizlik malzemesi, enerji alımları, yiyecek, içecek, giyim, özel

malzeme, güvenlik ve koruma malzemesi ve benzeri tüketim malzemeleri alım giderlerinden,
ç)  İşletmenin hizmetlerine ilişkin olarak görevlendirilecek personele 10/2/1954 tarihli ve 6245 sayılı Harcırah Kanunu hükümlerine göre yapılacak

ödemelerden,
d)  İşletme faaliyetleri ile ilgili yasal giderler ile vergi, resim, harçlar ve benzeri giderlerden,
e)  İşletme faaliyetleri için gerekli olup, müşavir firma ve kişilerden temin edilecek olan her türlü hizmet alım giderlerinden,
f)  Faaliyetlerin gerektirdiği haberleşme, taşıma, ilan, sigorta, komisyon giderlerinden,
g)  6 ncı maddede yer alan hizmet ve faaliyetlerin gerektirdiği yurt içi ve yurt dışı eğitim, staj, kurs, toplantı, konferans, sempozyum, sınav, etkinlik

ve paneller için yapılacak giderlerden,
ğ)  6 ncı maddede yer alan hizmet ve faaliyetlerin gerektirdiği reklam, numune, fuar, tanıtım ve organizasyon giderlerinden,
h)  İşletme faaliyetlerinde kullanılmak üzere, satın alınacak olan her türlü menkul mal ve gayrimaddi hak alımları giderlerinden,
ı)  5/1/1961 tarihli ve 237 sayılı Taşıt Kanunu hükümlerine göre satın alınacak taşıt giderleri ile hizmet alımı suretiyle taşıt edinilmesi için yapılacak

giderler ve personel servis kiralama hizmeti giderlerinden,
i)  İşletme tarafından kullanılan binaların bakım ve onarım giderleri ile işletme tarafından kullanılan araç ve gereçlerin bakım ve onarım

giderlerinden,
j)  İşletme faaliyetleri ile ilgili taşınır veya taşınmazların kira giderlerinden,
k)  Benzeri diğer giderlerden,
oluşur.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
Yönetim ve Teşkilat

Yönetim ve yürütme
MADDE 9 – (1) İşletme yönetimi, Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcısı, Daire Başkanı ve muhasebe yetkilisinden oluşur.
(2)  İşletmenin hizmetleri; Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcısı, Daire Başkanı, muhasebe yetkilisi, şube müdürleri, veznedar, taşınır kayıt

yetkilisi, muhasebe yetkilisi mutemetleri, muhasebe birimi personeli ve diğer personel tarafından yürütülür.
(3) İşletmenin görev ve faaliyetleri ile ilgili idari, malî ve teknik işleri Daire Başkanı tarafından yürütülür.
İşletme yöneticisi
MADDE 10 – (1) Genel Müdür işletme yöneticisidir.
(2) İşletme yöneticisinin görevleri şunlardır:
a) İşletmenin; ilgili mevzuat, Bakanlıkça belirlenen hedef, politika ve stratejiler, performans programı ve işletmecilik ile bütçe ilke ve esaslarına

uygun olarak yönetilmesini sağlamak,
b) İşletme faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlığın hazırlayacağı stratejik plan ve performans programına ilişkin önerilerde bulunmak,
c) İdarenin stratejik planı ve performans programı ile uyumlu olmak üzere işletmenin yatırım programı ile bütçesinin hazırlanması sırasında

uyulması gereken hususları belirlemek,
ç) İşletme kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılmasını sağlayacak tedbirleri almak,
d) Fiyatlandırma tekliflerini karara bağlamak ve üst yöneticinin onayına sunmak,
e) İşletmenin yönetimi ve faaliyetlerine ilişkin olarak üst yönetici tarafından verilen diğer görevleri yapmak.
Genel Müdür Yardımcısı
MADDE 11 – (1) Genel Müdür Yardımcısı, döner sermaye işletmesinin koordinasyonundan sorumlu olup görevleri şunlardır:


